

NYHEDSBREV

FEBRUAR 2024

Kære læser

Velkommen til det allerførste nyhedsbrev for Voksenhandicap.

Vi har glædet os til at fortælle om noget af det nye, der sker hos os, og vi håber, at du vil tage godt imod det.



I DENNE UDGAVE AF NYHEDSBREVET KAN DU LÆSE OM?

Lokalt nyt

Nyt fra Voksenhandicapchefen

Tilbagerulning af midler

Projekt "Tættere sammen"

Borgerpanel

SUK

Frivillighed

HVAD ER ET NYHEDSBREV?

I nyhedsbrevet, der udkommer hvert kvartal, kan du bl.a. læse om:

- Lokale begivenheder og arrangementer.
- Nyt fra Voksenhandicaps tilbudsledere, chef eller direktør.
- Politiske beslutninger, der har indflydelse på borgere og medarbejdere i Voksenhandicap.
- Frivillighed.
- Organisationens projekter og meget mere.

På [Hedensted Kommunes hjemmeside](#), kan du læse mere om vores tilbud og finde tidligere nyhedsbreve.



BOFÆLLESSKABET HØJTOSTEN



GODE IDÉER

Har du gode idéer til emner i nyhedsbrevet, eller kender du til relevante arrangementer eller tiltag?

Så kontakt lederen i det tilbud, hvor du har tilknytning.

NYHEDSBREV

FEBRUAR 2024

Lokalt nyt Bofælleskabet Højtoften

Velkommen til 2024

Højtoften har som alle taget hul på det nye år. Efter en traditionel og hyggelig juleaften med enkelte gæster, bøde vi det nye år velkommen med et brag af en nytårsmenu. Helstegt oksemørbrad og islagkage.

Og hvilken start blev det – Flot så det ud med julelys og snedækkede hække og træer i haven. Men helt nemt har det ikke været hele tiden. Vi havde aftner hvor nattevagten ikke kunne komme frem, "heldigvis" kunne aftenpersonalet, så heller ikke komme hjem.

Vi har også oplevet at en af varmepumperne stod af, så det var småt med varme i fællesrum, og ingen varmt vand i et døgn.

Nu venter vi på at solen tager over så vi igen kan komme ud og nyde haven, bålpladsen og få gang i højbedene.

10 års jubilæum

15. januar 2014 blev Bofællesskabet Højtoften etableret. Flere af beboerne og enkelte af personalet har været med i alle de 10 år, der er gået siden da. Så derfor skulle dagen fejres – men hvordan fejrer man sådan en dag? Ideerne var talrige, men valget faldt på at lave den flotteste jubilæumskage.

I fællesskaber blev der over flere dage bagt, lavet mousser og rullet marcipan.

Den 15. januar til kaffetid stod så den flotteste og mest velsmagende kage klar, til markering af bofællesskabets 10 års dag.

De gamle fotoalbum blev fundet frem, og minderne fra ferieture og festdage blev delt.

Hele processen med at skabe mesterværket og fejringen er blevet fastholdt i billeder, så om lidt har vi endnu et fotoalbum med minder.



Tillykke til Højtoften!

Vi flytter om

Gennem de sidste par år, har vi på Højtoften været igennem rokeringer af lokaler. Vi har mange motionsredskaberne, kondicykler, romaskine, stepmaskine, balancebolde mm. Dertil har vi fået en del nye wellness og sanser møbler.

Det er mange ting og funktioner, vi skal have plads til i både Frydenlyst og Valmuen. Vi prøver os lidt frem, for at skabe mere overskuelighed på indretningen

- Hænger malerier op for hjemlig hygge
- Opdeler rummene med flytbare skillevægge, for at få små spisegrupper
- Rydder ud i kondiredskaberne for at få mere plads
- Og meget mere

Der går nok en rum tid inden vi er på plads, og inden vi kan tage næste skridt – at får fjernet skruehuller på væggene.



Hygge-krog i Frydenlyst

Tilbagerullede midler

Højtoften får som øvrige botilbud i Voksenhandicap del i de tilbagerullede midler.

På beboermøde er besluttet at midlerne bruges bedst gennem tre former for aktiviteter:

- Udflugter/ture ud af huset med oplevelser
- Ture ud af huset med indkøbsmuligheder
- Aktiviteter i bofællesskabet fra madlavning og bålmad til film- og sportsaftner

Vi ser derfor frem til et forår med mulighed for flere aktiviteter og fælles hyggestunder.

Hvem ved om vi får mere gang i Højtoftens mange kondiretskaber ☺



Madordning

Flere beboere har ønske om at der kan findes en anden madleverandør af den varme mad.

Den varme mad bliver i øjeblikket leveret fra plejehjemmet i Uldum.

Vi har på beboermøder drøftet, at der er mange ting, der skal gå op i en højere enhed, for at skifte madleverandør:

- Maden skal kunne dække de behov alle har
- Den skal kunne håndteres/varmes/hentes/bringes - inden for de rammer Højtoften kan stille til rådighed
- Der skal være en rimelig økonomi

Lige nu afsøger vi mulighederne og maden fra "Det Danske Madhus". Her kan hver enkelt selv vælge og bestille det man ønsker, men det giver nogen skepsis at maden skal opvarmes i mikroovn, samt at have styr på bestilling. I skrivende stund er der ikke truffet beslutning om ændring.

Den øvrige mad, morgenmad, aftensmad, kage mm. bestilles og betales via kostkontoen, der blev oprettet sidste forår. Vi har valgt, at nedsætte det faste beløb der betales ind, så det bedre matcher forbruget.



Med venlig hilsen
Dorte Jensen
Leder Bofællesskabet Højtoften

Nyt fra Voksenhandicapchefen

Tilbagerulning af midler

Hedensted Kommunes botilbud tilføres 2,4 mio. kr. til selvvalgte aktiviteter

På området for voksne med handicap er der stort fokus på at sikre en bæredygtig økonomi ved at styrke borgernes selvbestemmelse.

Derfor har kommunalbestyrelsen besluttet, at kommunens botilbud får 2,4 mio. kr., som skal understøtte botilbuddenes arbejde med at tilbyde borgenes deltagelse i fællesskabet gennem aktiviteter i og uden for botilbuddene.

Pengene bruges forskelligt

Mennesker er forskellige og har forskellige ønsker og behov. Det gælder også for borgerne i vores botilbud. Midlerne øremærkes derfor ikke noget bestemt.

Det er det enkelte botilbud, der selv, i samråd med borgerene, vurderer, hvordan midlerne bedst anvendes, så de kommer flest mulige til gavn.

Pr. 1. januar 2024 blev pengene overført til Voksenhandicaps botilbud og de kan derfor komme i spil allerede nu.

Hvert botilbud, har haft forskellige ønsker, og der vil løbende komme beretninger og billeder i nyhedsbrevene fra de aktiviteter, som midlerne bliver brugt på.

Den politiske beslutning

Den 28. september 2023 tog kommunalbestyrelsen beslutning om, at tilbagerulle 2,4 mio. kr., som skulle målrettes aktiviteter for borgerne i kommunens botilbud.

I kommunalbestyrelsens beslutning ligger, at borgerne i botilbuddene har medindflydelse på, hvordan det samlede beløb på 2,4 mio. kr. skal udnyttes.

Der har i løbet af november og december 2023 været en proces, hvor borgerne er blevet inddraget i forhold til, hvilke aktiviteter, midlerne kunne bruges på.

Tættere sammen

I løbet af efteråret 2023 har direktionen i Hedensted Kommune arbejdet på projekt "Tættere sammen". Projektet har bl.a. haft til formål at reducere kommunens udgifter til bygninger og derigennem tænke i smartere løsninger og placeringer for medarbejderne.

Konkret betyder projekt Tættere sammen i Voksenhandicap, at visitationen (rådgiverne) flytter til Hedensted Rådhus, hvor de nu vil være tættere på deres samarbejdspartnere i Beskæftigelse herunder jobcenteret.

Borgerpanel

Det tidligere pårørenderåd for borgere på botilbud har ændret navn og formål.

Voksenhandicap har nu et *Borgerpanel*, som har til formål at drøfte ændringer i tilgange og standarder tidligt i udviklings- og beslutningsforløbet samt sikre, at væsentlige perspektiver tages med i overvejelserne inden nye tiltag, planlægges og afprøves.

Borgerpanelet mødes 6 gange årligt og drøfter Voksenhandicapområdet.

Der er stadig plads til et medlem fra Mestringsheden og et medlem fra Fønix.

Hvis du er interesseret i, at blive en del af borgerpanelet, kan du kontakte Pia Baumgarten på mail pia.baumgarten@hedensted.dk eller telefon 23 72 46 24.

SUK

SUK er aftenskoletilbud til voksne med handicap.

I efteråret 2023 blev der startet et mosaikhold i Hornsyld, hvor borgere i Voksenhandicap havde mulighed for at tilmelde sig og deltage. Holdet havde stor succes.

Derfor er planen i foråret 2024 at gentage succesen med mosaik og starte et bevægelsehold.

Der er plads til 7-8 personer pr. hold.

På de forskellige enheder i Voksenhandicap vil der blive oplyst, når det er muligt at tilmelde sig et hold.

Hold derfor øje med opslagstavlen eller spørg en medarbejder, hvis du vil høre mere.

Frivillighed

Et af de helt store arbejdsområder for 2024 og de kommende år, er at opbygge og muliggøre flere frivillige tilbud til borgere med handicap i Hedensted Kommune.

Som kommune vil vi gerne gøre det mere handicapvenligt at være borger. Vi har en ambition om at gøre det muligt for borgere med handicap, at blive frivillig for andre borgere med handicap. Vi tror på at det vil gavne alle at bidrage og få mere social kontakt med andre mennesker.



Med venlig hilsen
Jenny Bjerking, Voksenhandicapchef